2023年 9月 15日

各 位

会 社 名  株式会社サトー商会

代表者名 代表取締役社長 古山 眞佐夫

     （コード：９９９６、東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 藤原 督大

     （℡.０２２－２３６－５６００）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は 2023年 9月 15日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023年 5月 12日に公表いた

しました業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回 発表予想 （Ａ） 22,182 446 537 356 42.68

今 回 予 想 （ Ｂ ） 23,100 690 790 540 64.75

増  減  額（Ｂ－Ａ） 918 244 253 184

増  減  率（  ％  ） 4.1 54.7 47.1 51.7

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
20,765 648 731 498 59.82

(2)2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回 発表予想 （Ａ） 45,943 1,106 1,274 866 103.83

今 回 予 想 （ Ｂ ） 47,600 1,480 1,700 1,180 141.48

増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,657 374 426 314

増  減  率（  ％  ） 3.6 33.8 33.4 36.3

( ご 参 考 ) 前 期

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )
43,667 1,240 1,354 968 116.09

２．修正の理由

2023年 5月 12日に公表しました 2024年 3月期の業績予想につきましては、為替相場の円安進行、原材料

価格やエネルギー価格の高騰などに起因する物価上昇により消費マインドが低下することを懸念するもの

の、感染症法上の分類が引き下げられるなどコロナ禍による影響は限定的となり、経済及び社会活動の正常

化が進むことを前提に業績予想値を算出いたしました。

対して、外食業種を中心に景況感が当初予想を上回る見込みで推移しており、コロナ禍を経ての既存顧客

への営業活動強化の成果も現れてきており、また継続的なコスト削減に努め、期初の想定から人件費や水道

光熱費などの管理費の一部低減が見込まれることから売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益が前回公

表値を上回る見込みとなりました。

  以上のような状況から、2024年 3月期第２四半期（累計）連結業績及び通期連結業績予想を上記のとおり

修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますが、実際の

業績は今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以  上